PAGE
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА

№ 33 от 29.05.2009 г.

О создании комиссии для анализа

состояния строительства жилых домов

В соответствии с п.1.2 раздела 3 «О реализации программы улучшения             жилищных условий населения автономного округа в 2008 году» протокола № 1 расширенного заседания Совета глав муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях координации деятельности органов местного самоуправления, взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, строительными организациями:

1. Создать комиссию для анализа состояния строительства жилых домов           с участием дольщиков и содействия в их достройке.

2. Утвердить:

- положение о комиссии для анализа состояния строительства жилых             домов с участием дольщиков и содействия в их достройке согласно прило-жению 1.

- состав комиссии для анализа состояния строительства жилых домов               с участием дольщиков и содействия в их достройке согласно приложению 2.

3. Назначить заместителя главы Администрации города – директора департамента архитектуры и градостроительства Сурлевича А.Ю. ответственным должностным лицом за организационное обеспечение деятельности комиссии для анализа состояния строительства жилых домов с участием дольщиков           и содействия в их достройке.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                       А.Л. Сидоров

Приложение 1
к постановлению
Главы города
от ____________ № ____
Положение

о комиссии для анализа состояния строительства жилых домов
с участием дольщиков и содействия в их достройке
Настоящее положение устанавливает порядок образования и деятельности комиссии для анализа состояния строительства жилых домов с участием дольщиков и содействия в их достройке.

1. Общие положения

1.1. Комиссия для анализа состояния строительства жилых домов с учас-тием дольщиков и содействия в их достройке (далее – комиссия) является         постоянно действующим координационным органом, обеспечивающим согласованные действия органов местного самоуправления города во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов власти и строительными организациями по реализации задач в области окончания строительства жилых домов с участием дольщиков.

1.2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами законодательной (представительной) и исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, учреждениями, строительными органи-зациями независимо от форм собственности, расположенными на территории муниципального образования и осуществляющими строительство жилых домов с участием дольщиков.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Губернатора Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, настоящим положением и иными муниципальными правовыми актами города Сургута.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Проведение комплексного анализа ситуации в сфере строительства жилых домов с участием дольщиков.

2.2. Координация деятельности органов местного самоуправления, организация их взаимодействия с территориальными органами, федеральными органами исполнительной власти, предприятиями строительного комплекса, осуществляющими строительство жилых домов с участием дольщиков.

2.3. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по          совершенствованию окружных и муниципальных правовых актов по вопросам строительства жилых домов с участием дольщиков.

2.4. Разработка мер по завершению строительства жилых домов с участием дольщиков.

3. Функциональные полномочия комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

3.1. Рассматривает вопросы, связанные с реализацией федеральных,             окружных и муниципальных правовых актов, ориентированных на поддержку строительных организаций, осуществляющих строительство жилых домов                     с участием дольщиков.

3.2. Разрабатывает меры по повышению эффективности контроля за ходом  строительства жилых домов с участием дольщиков.

3.3. Обеспечивает комплексный анализ ситуации, складывающейся в городе Сургуте при строительстве жилых домов с участием дольщиков.

3.4. Разрабатывает предложения, направленные на решение задач по                  завершению строительства жилых домов с участием дольщиков.

4. Права комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для осуществления своих полномочий документы и информацию от государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления города и предприятий строительного комплекса.

4.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления города, руководителей строительных организаций города          по вопросам строительства жилых домов с участием дольщиков.

4.3. Создавать при необходимости рабочие группы из представителей         органов местного самоуправления, строительных организаций города для оперативной и качественной подготовки документов комиссии по проблемам строительства жилых домов с участием дольщиков.

4.4. В пределах своей компетенции давать официальные разъяснения и         вести переписку.

5. Организация работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.

5.2. Ответственным за организацию работы комиссии является председатель комиссии.

5.3. Основной формой работы комиссии является заседание. Заседания           комиссии проводятся в соответствии с текущими планами ее работы, которые утверждаются Главой города.

5.4. План работы комиссии формируется секретарем, как правило, на год           и направляется на утверждение Главе города до 01 марта текущего года.

5.5. Комиссия в целях реализации своих полномочий принимает решения.

Решения принимаются комиссией по результатам рассмотрения материалов в пределах своих функциональных полномочий.

6. Подготовка и проведение заседаний комиссии

6.1. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и являются, как правило, открытыми.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях          комиссии могут привлекаться лица, не включенные в состав комиссии.

6.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии.

6.3. Дату, повестку дня заседания определяет председатель комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

Заседание комиссии по поручению председателя комиссии может проводить заместитель председателя комиссии.

6.4. Члены комиссии в своей деятельности вправе вносить предложения          по вопросам, относящимся к ведению комиссии, излагать в письменном виде особое мнение.

6.5. При невозможности участия в заседании члены комиссии информи-руют об этом председателя комиссии, в его отсутствие – заместителя предсе-дателя.

6.6. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

6.7. Присутствие представителей средств массовой информации и проведение кино-, видео- и фотосъемок, а также звукозаписи на заседаниях комиссии определяется председателем или по его поручению заместителем председателя комиссии.

7. Решение комиссии

7.1. По результатам рассмотрения вопросов на заседании комиссии принимается решение.

7.2. Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим. Решение комиссии должно быть изложено в письменной форме, мотивировано и оформлено протоколом.

В случае несогласия с принятым решением член комиссии излагает свое мнение в письменном виде, которое приобщается к протоколу заседания.

7.3. Решение подписывается председательствующим на заседании комиссии и оглашается сразу после принятия, вступает в силу со дня его принятия, если иное не оговорено в тексте решения.

7.4. Решения, принимаемые комиссией в пределах своей компетенции,          обязательны для исполнения структурными подразделениями Администрации города, их подведомственными учреждениями. Для территориальных органов федеральных органов исполнительной власти решения носят рекомендательный характер.

7.5. Решение комиссии в течение трех рабочих дней направляется для          исполнения в структурные подразделения Администрации города и их подведомственные учреждения. Должностные лица структурных подразделений        Администрации города и их подведомственных учреждений в течение указанного в решении срока обязаны в письменном или электронном видах сообщить комиссии о мерах, принятых по его исполнению.

8. Протокол заседания комиссии

8.1. На заседании комиссии ответственный секретарь комиссии ведет протокол, в котором должны быть указаны:

- дата и место проведения заседания комиссии;

- председательствующий на заседании комиссии;

- персональный состав присутствующих членов комиссии;

- персональный состав приглашенных;

- ход обсуждения по каждому из рассматриваемых вопросов (доклад,              выступления) и содержание принятых по нему решений.

К протоколу прилагаются особые мнения членов комиссии, если таковые имеются.

8.2. В случае необходимости доработки проектов, рассмотренных на заседании комиссии, по которым высказаны предложения и замечания, в протоколе отражается соответствующее поручение членам комиссии. Если срок доработки специально не оговаривается, то она осуществляется в срок до 10 дней.

8.3. Ответственный секретарь комиссии рассылает протоколы заседаний, решения членам комиссии, а также организациям и должностным лицам по списку, утверждаемому заместителем председателя комиссии, в трехдневный срок после получения подписанного протокола.

8.4. Контроль за исполнением решения и поручений, содержащихся в протоколах заседаний комиссии, осуществляется ответственным секретарем           комиссии.

8.5. Решения комиссии снимаются с контроля по решению председателя комиссии после проведенного изучения итогов их выполнения, о чем информирует исполнителей на очередном заседании.

8.6. Протоколы комиссии подписываются председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

Приложение 2
к постановлению
Главы города
от ____________ № _____
Состав

комиссии для анализа состояния строительства жилых домов
с участием дольщиков
	Сидоров
Александр Леонидович

	-
	Глава города Сургута,  председатель  комиссии

	Сурлевич
Андрей Юрьевич

	-
	заместитель главы Администрации города – директор департамента архитектуры и градостроительства, заместитель председателя комиссии, ответственное должностное лицо за организационное обеспечение деятельности комиссии

	Буркун

Евгений Васильевич

	-
	начальник отдела строительства объектов жилищного и социального назначения            департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	директор департамента по экономической политике Администрации города

	Болотов

Владимир Николаевич
	-
	вице-президент Сургутской торгово-про-мышленной палаты (по согласованию)

	Валиев

Николай Михайлович
	-
	начальник отдела по защите прав потребителей департамента по экономической политике Администрации города

	Ганин

Владимир Георгиевич
	-
	президент Ассоциации строителей города Сургута и Сургутского района (по согласованию)

	Дворников

Владимир Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Надтока

Иван Николаевич
	-
	начальник Сургутского отдела инспектирования Государственной жилищной инспекции Ханты-Мансийского автономного           округа – Югры (по согласованию)

	Шерстнёва

Анна Юрьевна
	-
	директор департамента финансов Администрации города

	Шутова

Татьяна Николаевна
	-
	начальник отдела инспектирования по городу Сургуту и Сургутскому району инспекции Государственного строительного надзора Ханты-Мансийского автономного            округа – Югры (по согласованию)